16035

16036

16038

16039

16040

16041

16042

16043

16044

Direccion General de
Obras Publicas y Asentamientos Humanos

OBRA CONTRATADA DE OCTUBRE A DICIEMBRE DE 2016

CONTRATO NOMBRE DE LA OBRA CONTRATISTA TIPO DE OBRA
TERRACERIAS Y
DGOPYAH/DOP/CSL/P CONSTRUCCION INTEGRAL DE LA CALLE MISION DEL DESCANSO, CALLE MISION DE SAN FCO  URBANIZACIONES CYO, S. DE
AV/HAB-035-16 JAVIER Y CALLE MISION DE SAN JOSE DE COMONDU, COL. MESA COLORADA, EN CABO SAN R.L.DEC.V,, PAVIMENTACION
LUCAS, MUNICIPIO DE LOS CABOS, B.C.S. REPRESENTANTE LEGAL C.P.

CORINA COLLINS OSUNA

CONSTRUCCION INTEGRAL DE LA CALLE MIGUEL BERTIN FERNANDEZ, ENTRE CALLE 20 DE

DGOPYAH/DOP PA 2 ING. ARTURO ROMER
GOV/HAI; 026/?;/ NOVIEMBRE, CALLE DR. ERNESTO CHANEZ CHAVEZ Y CALLE PROFA. CONCEPCION OLACHEA G SlfLL(,)’-\S 0 0
COL. ZACATAL, EN CABO SAN LUCAS, MUNICIPIO DE LOS CABOS, B.C.S.

PAVIMENTACION

TERRACERIAS Y
URBANIZACIONES CYO, S. DE
R.L.DECV,, OBRA CIVIL
REPRESENTANTE LEGAL C.P.
CORINA COLLINS OSUNA

DGOPYAH/DOP/SIC/O TRABAJOS DE REHABILITACION DE LAS BIBLOTECAS UBICADAS EN LA COL. VISTA HERMOSA Y
C/RP-038-16 COMUNIDAD SANTA ANITA, EN SAN JOSE DEL CABO, MUNICIPIO DE LOS CABOS, B.C.S.

TERRACERIAS Y
DGOPYAH/DOP/SIC/O TRABAJOS DE REHABILITACION DE LAS BIBLOTECAS UBICADAS EN LA COL. SANTA CATARINA, URBANIZACIONES CYO, S. DE OBRA CIVIL
C/RP-039-16 EN SAN JOSE DEL CABO, MUNICIPIO DE LOS CABOS, B.C.S. R.L.DEC.V,,
REPRESENTANTE LEGAL C.P.
DGOPYAH/DOP/SIC/O AMPLIACION DEL CENTRO DESARROLLO, UBICADO EN LA COLONIA SAN JOSE VIEJO, JOSELES ADRIEL JIMENEZ OBRA CIVIL
C/HAB-040-16 MUNICIPIO DE LOS CABOS, BAJA CALIFORNIA SUR. CASTILLO

CONSTRUCCION INTEGRAL DE LA CALLE PLAYA NUEVO SOL ENTRE CALLE PLAYA PUNTA Y

DGOPYAH/DOP/SIC/PA PUNTA GORDA, COLONIA LOMAS DEL ROSARITO, EN SAN JOSE DEL CABO, MUNICIPIO DE SRRSO PIOVASILS,
V/HAB-041-16 ’ ’ ’ S.DER.L. DE C.V.
LOS CABOS, BAJA CALIFORNIA SUR.

PAVIMENTACION

CONSTRUCTORAY
DGOPYAH/DOP/SIC/R3 CONSTRUCCION DE 85 RECAMARAS ADICIONALES CON BANO EN SAN JOSE DEL CABO, ARRENDADORA CENSOL, OBRA CIVIL
3/RP-042-16 MUNICIPIO DE LOS CABOS, BAJA CALIFORNIA SUR. S.A. DE C.V. ING. MARCO

ANTONIO SOLANO ORTIZ

CONSTRUCCION INTEGRAL DE LA CALLE MISION SAN JUAN BAUTISTA, MISION CHIRIYAKI,  GRUPO FIRME DE MEXICO,
DGOPYAH/DOP/CSL/P COL. MESA COLORADA CALLE TORMENTA COL. LOMAS DEL SOL Y CALLE ISLA DOMINICA COL. S.A. DE C.V., REPRENTADA
AV/HAB-043-16 CARIBE, UBICADAS EN LA DELEGACION DE CABO SAN LUCAS, MUNICIPIO DE LOS CABOS, POR JOSE LUIS ROSAS
B.C.S. POLANCO

PAVIMENTACION

DGOPYAH/DOP/CSL/O  CONSTRUCCION DE 100 RECAMARAS ADICIONALES CON BANO EN LA DLEGACION DE CABO ING. JUAN JOSE CHILAPA

OBRA CIVIL
C/R33-044-16 SAN LUCAS, MUNICIPIO DE LOS CABOS, BAJA CALIFORNIA SUR. ARCOS

Pagina 1 de 2

RECURSOS

HABITAT

HABITAT

PROPIOS

PROPIOS

HABITAT

HABITAT

RAMO 33

HABITAT

RAMO 33

MODALIDAD

LICITACION
PUBLICA NACIONAL

LICITACION
PUBLICA NACIONAL

ADJUDICACION
DIRECTA

ADJUDICACION
DIRECTA

LICITACION
PUBLICA NACIONAL

LICITACION
PUBLICA NACIONAL

LICITACION
PUBLICA NACIONAL

LICITACION
PUBLICA NACIONAL

LICITACION
PUBLICA NACIONAL

S

%

LOS CABOS

El cambio lo hacemos todos

H. XI1 AYUNTAMIENTO 2016 - 2018

INICIO

26-Oct-16

26-Oct-16

24-Oct-16

24-Oct-16

09-Nov-16

09-Nov-16

28-Nov-16

23-Nov-16

28-Nov-16

TERMINO

31-Dic-16

31-Dic-16

30-Nov-16

30-Nov-16

31-Dic-16

31-Dic-16

31-Dic-16

31-Dic-16

31-Dic-16

7,946,567.83

12,076,211.06

231,156.33

846,847.30

1,560,278.54

1,306,190.80

7,630,264.53

15,998,180.17

8,954,299.84



Direccion General de O
@' @)
Obras Publicas y Asentamientos Humanos %\’

- LOS CABOS
OBRA CONTRATADA DE OCTUBRE A DICIEMBRE DE 2016 E7carmbis o hacemos fodos

CONTRATO NOMBRE DE LA OBRA CONTRATISTA TIPO DE OBRA RECURSOS MODALIDAD INICIO TERMINO
16056 DGOPYAH/DOP/SIC/PA LTJA;EI'_B;EJIQOI\S/I([;EYRBE(;)l(.J)fllf/IAO:D[;ZFI;JAXIID,\gE:;OCgi CI:D(Z";ESEI:I-?VII-:RDTRIQLEJ;Z?\I I;':l\??OLJSL:\Igéf?ZAIDISF)ON CONSTRUCCIONES ¥ PAVIMENTACION PROPIOS ADJUDICACION 28-N 16 15-Dic-16 407,997.20

V/RP-056-16 ) SO : ' ’ PETREOS LOS CABOS DIRECTA hov: ol 221

MUNICIPIO DE LOS CABOS, B.C.S.

TRABAJOS DE COLOCACION DE TRANSFORMADOR E INFRAESTRUCTURA DE SEGURIDAD EN
DGOZY/':F;/(?%PQSGJC/AL MODULOS C-2 Y CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS COLONIAS DE SAN JOSE DEL CABO, CONSTRUCCIONES ¥ ELECTRICO PROPIOS ADJUDICACION 28-Nov-16 15-Dic-16 833,878.05

16057 .
PETREOS L AB DIRECTA
MUNICIPIO DE LOS CABOS, B.C.S. 05 LOS CABOS ¢

Pagina 2 de 2



