

Direccion General de Obras Publicas y Asentamientos Humanos



OBRA CONTRATADA DE OCTUBRE A DICIEMBRE DE 2016

	BOS. B.C.S	ODNA CONTRATADA DE OCTOBRE A DICIEMBRE DE 2010					H. XII AYUNTAMIENTO 2015 - 2018		
ID	CONTRATO	NOMBRE DE LA OBRA	CONTRATISTA	TIPO DE OBRA	RECURSOS	MODALIDAD	INICIO	TERMINO	MONTO
16035	DGOPYAH/DOP/CSL/P AV/HAB-035-16	CONSTRUCCIÓN INTEGRAL DE LA CALLE MISIÓN DEL DESCANSO, CALLE MISIÓN DE SAN FCO JAVIER Y CALLE MISIÓN DE SAN JOSÉ DE COMONDÚ, COL. MESA COLORADA, EN CABO SAN LUCAS, MUNICIPIO DE LOS CABOS, B.C.S.	TERRACERIAS Y URBANIZACIONES CYO, S. DE R.L. DE C.V., REPRESENTANTE LEGAL C.P. CORINA COLLINS OSUNA	PAVIMENTACIÓN	HABITAT	LICITACION PUBLICA NACIONAL	26-Oct-16	31-Dic-16	7,946,567.83
16036	DGOPYAH/DOP/SJC/PA V/HAB-036-16	CONSTRUCCIÓN INTEGRAL DE LA CALLE MIGUEL BERTÍN FERNÁNDEZ, ENTRE CALLE 20 DE NOVIEMBRE, CALLE DR. ERNESTO CHANEZ CHAVEZ Y CALLE PROFA. CONCEPCIÓN OLACHEA COL. ZACATAL, EN CABO SAN LUCAS, MUNICIPIO DE LOS CABOS, B.C.S.	ING. ARTURO ROMERO SILLAS	PAVIMENTACIÓN	HABITAT	LICITACION PUBLICA NACIONAL	26-Oct-16	31-Dic-16	12,076,211.06
16038	DGOPYAH/DOP/SJC/O C/RP-038-16	TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DE LAS BIBLOTECAS UBICADAS EN LA COL. VISTA HERMOSA Y COMUNIDAD SANTA ANITA, EN SAN JOSÉ DEL CABO, MUNICIPIO DE LOS CABOS, B.C.S.	TERRACERIAS Y URBANIZACIONES CYO, S. DE R.L. DE C.V., REPRESENTANTE LEGAL C.P. CORINA COLLINS OSUNA	OBRA CIVIL	PROPIOS	ADJUDICACION DIRECTA	24-Oct-16	30-Nov-16	231,156.33
16039	DGOPYAH/DOP/SJC/O C/RP-039-16	TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DE LAS BIBLOTECAS UBICADAS EN LA COL. SANTA CATARINA , EN SAN JOSÉ DEL CABO, MUNICIPIO DE LOS CABOS, B.C.S.	TERRACERIAS Y URBANIZACIONES CYO, S. DE R.L. DE C.V., REPRESENTANTE LEGAL C.P.	OBRA CIVIL	PROPIOS	ADJUDICACION DIRECTA	24-Oct-16	30-Nov-16	846,847.30
16040	DGOPYAH/DOP/SJC/O C/HAB-040-16	AMPLIACIÓN DEL CENTRO DESARROLLO, UBICADO EN LA COLONIA SAN JOSÉ VIEJO, MUNICIPIO DE LOS CABOS, BAJA CALIFORNIA SUR.	JOSELES ADRIEL JIMENEZ CASTILLO	OBRA CIVIL	HABITAT	LICITACION PUBLICA NACIONAL	09-Nov-16	31-Dic-16	1,560,278.54
16041	DGOPYAH/DOP/SJC/PA V/HAB-041-16	CONSTRUCCIÓN INTEGRAL DE LA CALLE PLAYA NUEVO SOL ENTRE CALLE PLAYA PUNTA Y PUNTA GORDA, COLONIA LOMAS DEL ROSARITO, EN SAN JOSÉ DEL CABO, MUNICIPIO DE LOS CABOS, BAJA CALIFORNIA SUR.	CONSTRUCTORA DOVALMO, S. DE R.L. DE C.V.	PAVIMENTACIÓN	HABITAT	LICITACION PUBLICA NACIONAL	09-Nov-16	31-Dic-16	1,306,190.80
16042	DGOPYAH/DOP/SJC/R3 3/RP-042-16	CONSTRUCCIÓN DE 85 RECAMARAS ADICIONALES CON BAÑO EN SAN JOSÉ DEL CABO, MUNICIPIO DE LOS CABOS, BAJA CALIFORNIA SUR.	CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA CENSOL, S.A. DE C.V. ING. MARCO ANTONIO SOLANO ORTIZ	OBRA CIVIL	RAMO 33	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	28-Nov-16	31-Dic-16	7,630,264.53
16043	DGOPYAH/DOP/CSL/P AV/HAB-043-16	CONSTRUCCIÓN INTEGRAL DE LA CALLE MISIÓN SAN JUAN BAUTISTA, MISIÓN CHIRIYAKI, COL. MESA COLORADA CALLE TORMENTA COL. LOMAS DEL SOL Y CALLE ISLA DOMINICA COL. CARIBE, UBICADAS EN LA DELEGACIÓN DE CABO SAN LUCAS, MUNICIPIO DE LOS CABOS, B.C.S.	GRUPO FIRME DE MÉXICO, S.A. DE C.V., REPRENTADA POR JOSÉ LUIS ROSAS POLANCO	PAVIMENTACIÓN	HABITAT	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	23-Nov-16	31-Dic-16	15,998,180.17
16044	DGOPYAH/DOP/CSL/O C/R33-044-16	CONSTRUCCIÓN DE 100 RECAMARAS ADICIONALES CON BAÑO EN LA DLEGACIÓN DE CABO SAN LUCAS, MUNICIPIO DE LOS CABOS, BAJA CALIFORNIA SUR.	ING. JUAN JOSÉ CHILAPA ARCOS	OBRA CIVIL	RAMO 33	LICITACION PUBLICA NACIONAL	28-Nov-16	31-Dic-16	8,954,299.84



Direccion General de Obras Publicas y Asentamientos Humanos



H. XII AVUNTAMIENTO DE LOS CABOS, B.C.S OBRA CONTRATADA DE OCTUBRE A DICIEMBRE DE 2016

ID	CONTRATO	NOMBRE DE LA OBRA	CONTRATISTA	TIPO DE OBRA	RECURSOS	MODALIDAD	INICIO	TERMINO	MONTO
16056	DGOPYAH/DOP/SJC/PA V/RP-056-16	TRABAJOS DE REPOSICIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN BOULEVARD DON GUILLERMO Y BOULEVARD FORJADORES, COL. PABLO L. MARTINEZ, EN SAN JOSE DEL CABO, MUNICIPIO DE LOS CABOS, B.C.S.	CONSTRUCCIONES Y PÉTREOS LOS CABOS	PAVIMENTACIÓN	PROPIOS	ADJUDICACION DIRECTA	28-Nov-16	15-Dic-16	407,997.20
16057	DGOPYAH/DOP/SJC/AL U/RP-057-16	TRABAJOS DE COLOCACIÓN DE TRANSFORMADOR E INFRAESTRUCTURA DE SEGURIDAD EN MODULOS C-2 Y CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA EN LAS COLONIAS DE SAN JOSE DEL CABO, MUNICIPIO DE LOS CABOS, B.C.S.	CONSTRUCCIONES Y PÉTREOS LOS CABOS	ELECTRICO	PROPIOS	ADJUDICACION DIRECTA	28-Nov-16	15-Dic-16	833,878.05